

OPINIA KOMISJI**z dnia 1 sierpnia 2007 r.****w sprawie planu unieszkodliwiania odpadów promieniotwórczych wynikającego ze zmiany systemu odprowadzania ciekłych odpadów promieniotwórczych w elektrowni jądrowej w Ignalinie na Litwie****(Jedynie tekst w języku litewskim jest autentyczny)**

(2007/C 180/02)

W dniu 3 lutego 2006 r., zgodnie z art. 37 Traktatu Euratom, Komisja Europejska otrzymała od rządu Litwy dane ogólne dotyczące planu unieszkodliwiania odpadów promieniotwórczych wynikającego ze zmiany systemu odprowadzania ciekłych odpadów promieniotwórczych w elektrowni jądrowej w Ignalinie.

Na podstawie tych danych oraz dodatkowych informacji, o których przekazanie zwróciła się Komisja w dniach 23 marca 2006 r., 15 maja 2006 r., 17 października 2006 r. oraz 22 lutego 2007 r. i które władze litewskie dostarczyły w dniach 7 września 2006 r. oraz 13 kwietnia 2007 r., a także po konsultacjach z grupą ekspertów, Komisja sporządziła następującą opinię:

- 1) Odległość pomiędzy elektrownią a najbliższym miejscem położonym w innym państwie członkowskim, w tym przypadku na Łotwie, wynosi około 9 km.
- 2) Podczas normalnej eksploatacji planowana zmiana nie spowoduje narażenia zdrowia ludności innych państw członkowskich.
- 3) Planowana zmiana nie ma wpływu na stałe odpady promieniotwórcze powstające podczas eksploatacji istniejącej elektrowni.
- 4) W przypadku nieplanowanego uwolnienia substancji promieniotwórczych, będącego następstwem wypadku o charakterze i skali przewidzianych w danych ogólnych, planowana zmiana nie spowoduje w innych państwach członkowskich przyjęcia dawek, które negatywnie wpłynęłyby na stan zdrowia ludności.

Podsumowując, Komisja jest zdania, że wdrożenie planu unieszkodliwiania odpadów promieniotwórczych dotyczącego zmiany systemu odprowadzania ciekłych odpadów promieniotwórczych w elektrowni jądrowej w Ignalinie, zarówno podczas normalnej eksploatacji, jak i w następstwie wypadku o charakterze i skali określonych w danych ogólnych, nie powinno spowodować radioaktywnego skażenia wody, gleby lub powietrza innego państwa członkowskiego.

Komisja zwraca jednak uwagę, że nowe zezwolenie na zrzut odpadów promieniotwórczych przyznano w dniu 1 stycznia 2006 r. w związku z przewidywaną likwidacją elektrowni jądrowej w Ignalinie. Biorąc pod uwagę fakt, że likwidacja elektrowni jądrowej w Ignalinie będzie przedmiotem osobnego przedłożenia danych ogólnych, Komisja zaleca, aby do tego czasu rzeczywiste zrzuty odpadów w elektrowni jądrowej w Ignalinie nie przekraczały limitów określonych w poprzednim zezwoleniu na zrzut odpadów promieniotwórczych.
